ECI Technology

Holdings Limited

8013 於香港提供特低壓解決方案的顧
問、設計、整合、安裝及保養服
務，涵蓋閉路電視、火警系統、
公共廣播系統、音頻╱視頻解
決方案、門禁、停車場系統和會
所管理系統

88.00 174.01 5.62 82.78 0.51 15.65 1.06

最大 88.00 528.07 6.53 216.77 1.63 32.05 13.28

最少 30.00 22.79 1.92 3.01 0.16 13.21 0.28

平均 56.92 140.17 4.69 84.83 0.97 20.30 2.83

中位數 50.73 44.98 5.62 72.68 1.00 15.65 0.97

要約 45.82 24.49 虧損淨額 3.76 1.87 不適用 12.18

（附註5） （附註6） （附註7） （附註7）

附註：

1. 就可資比較公司而言，市值乃按於最後交易日及最近期可獲得的各上市發行
人的證券變動月報表所載相關股份收市價計算。

2. 各上市發行人的市銷率乃按於最後交易日的市值除以其最近期刊發的年報
所披露的總收益計算。

獨立財務顧問函件

– IFA-19 –

3. 各上市發行人的市盈率乃按於最後交易日的市值除以最近期刊發之年報所
披露公司擁有人應佔淨溢利計算。

4. 各上市發行人的市賬率乃按於最後交易日的市值除以其近期刊發之年報或
中報所披露的公司擁有人應佔資產淨值計算。

5. 要約的隱含市值乃按要約價乘以於最後交易日已發行381,792,000股股份（緊
隨供股完成後）計算。

6. 要約的隱含市銷率乃按隱含市值（見上文附註5）除以二零二三年年報所披
露 貴集團總收益計算。

7. 市盈率及市賬率不適用於要約，原因是二零二三財年 貴公司錄得虧損淨額，
及 貴集團主營業務的非資產密集型特徵，且僅作說明用途。

如上表所述，可資比較公司的市銷率介乎約0.16倍至約1.63倍，平均

數及中位數分別約為0.97倍及1.00倍。因此，要約的隱含市銷率高於可資比

較公司的市銷率的上限范圍、平均數及中位數。

此外，吾等注意到二零二三財年 貴集團的收益水平約為24.49百萬

港元，處於可資比較公司的下限範圍，且 貴集團一直處於虧損及負債淨

額狀況，有流動資金的擔憂。因此，吾等認為，要約讓擔憂 貴集團財務狀

況及表現之獨立股東有機會撤出其於股份的部分或全部投資，而根據上述

市銷率分析，要約價格被視為合理。

獨立財務顧問函件

– IFA-20 –

7. 貴公司的股權架構

下表載列 貴公司於 (i)緊接供股完成前；及 (ii)緊隨供股完成後及於最後

實際可行日期的股權架構：

緊接供股完成前 緊隨供股完成後

股份數目 % 股份數目 %

（附註2） （附註2）

劉冠州先生（附註1） 37,000,000 29.07 269,458,150 70.58

要約人及其一致行動人士 37,000,000 29.07 269,458,150 70.58

張東先生（附註3） 14,356,595 11.28 14,356,595 3.76

其他公眾股東 75,907,405 59.65 75,907,405 25.66

總計 127,264,000 100.00 381,792,000 100.00

附註：

1. 劉冠州先生為 貴公司董事會主席及執行董事。

2. 上表所載若干百分比已作約整調整。

3. 根據公開可得資料，於最後實際可行日期，張東先生直接持有 貴公司已發行股本
約3.76%。張東先生為獨立第三方，且其所持14,356,595股股份被視為公眾股東所持
股份。

推薦建議

基於前文所述，經計及前述主要因素及要約的原因，尤其是：

(i) 儘管要約價較回顧期間股份的平均收市價約0.340港元折讓約64.7%，但要

約價0.12港元 (i)較股東應佔未經審核綜合資產淨值每股約0.085港元（基於

二零二四年六月三十日股東應佔 貴公司未經審核綜合資產淨值約3.76百

萬港元（經供股所得款項淨額約28.74百萬港元調整）及於最後實際可行日

獨立財務顧問函件

– IFA-21 –

期經供股擴大之381,792,000股已發行股份計算）溢價約41.18%；及 (ii)相等

於要約人根據供股支付的每股供股股份0.12港元的認購價；

(ii) 要約的隱含市銷率約1.87倍高於可資比較公司的市賬率1.63倍的上限範圍，

且高於可資比較公司市銷率的平均數及中位數分別約0.97倍及1.00倍；

(iii) 誠如本函件上文「6.要約價分析－(ii)股份流動性」一節所討論，經計及股

份於聯交所的過往成交量較低，獨立股東亦應考慮及監察要約期的股份成

交量，原因是其可能難以於公開市場出售其大量股份而不會對股價造成下